Heizmann AG   |  Neumattstrasse 8  |  CH-5000 Aarau  |  T +41 62 834 06 06  |  info@heizmann.ch  |  www.heizmann.ch
MANUALHeizmann
Ansteuereinheiten pneumatisch
Eléments d'actionnement pneumatiques
Heizmann AG   |  Neumattstrasse 8  |  CH-5000 Aarau  |  T +41 62 834 06 06  |  info@heizmann.ch  |  www.heizmann.ch
MANUALHeizmann
Ansteuereinheiten pneumatisch
Eléments d'actionnement pneumatiques
(290013)
CODICE DI ORDINAZIONE / ORDERING CODE
POSSIBILI VERSIONI / AVAILABLE OPTIONS:
00 = LEVA TRISTABILE / TRISTABLE LEVER
0M = LEVA MONOSTABILE / MONOSTABLE LEVER
0N = LEVA BISTABILE / BISTABLE LEVER
00 = FORI Ø 1/8”G / HOLES Ø 1/8”G
10 = RACCORDO INNESTO RAPIDO Ø 6x4 / QUICK COUPLING Ø 6x4
20 = RACCORDO INNESTO RAPIDO Ø 1/4”G / QUICK COUPLING Ø 1/4”G
SENZA SPIA / WITHOUT LIGHT
1 SEZIONE / STAGE
SERIE CP2000 / CP2000 SERIES
COMANDO PNEUMATICO / PNEUMATIC CONTROL
400  C2  1  0  XX  XX
CARATTERISTICHE TECNICHE / TECHNICAL SPECIFICATIONS
Fluido utilizzato
Working medium aria/air Temperatura di impiego
Operative temperature - 40° + 80°C
Pressione di esercizio
Working pressure max 12 bar Passaggio nominale
Nominal diameter Ø 4 mm
TIP
LOW
TIP
LOW
22
ø 5.5
28.5
21.5
53
.5
5.
5
31
.5
10
13
.5
15
57.55
65
.5
55
.5 28
.5
5
35.7
324.5
21
22
19
13.5
15
.5
7 232.
3
15
.5
A
B
C
25° TIP
15°
60° LOW
90
.5
67.5
1 3
2130.5
1 - IN
22 - TIP
21 - LOW

Eléments d'actionnement pneumatiques
(290014)
CODICE DI ORDINAZIONE / ORDERING CODE
400  C2  2  S  XX  XX
POSSIBILI VERSIONI / AVAILABLE OPTIONS:
00 = LEVA TRISTABILE / TRISTABLE LEVER
0M = LEVA MONOSTABILE / MONOSTABLE LEVER
0N = LEVA BISTABILE / BISTABLE LEVER
AO = LEVA TRISTABILE DISINNESTO AUTOMATICO PTO
  TRISTABLE LEVER AUTOMATIC PTO DISENGAGEMENT
AM = LEVA MONOSTABILE DISINNESTO AUTOMATICO PTO
  MONOSTABLE LEVER AUTOMATIC PTO DISENGAGEMENT
AN = LEVA BISTABILE DISINNESTO AUTOMATICO PTO
BISTABLE LEVER AUTOMATIC PTO DISENGAGEMENT
00 = FORI Ø 1/8”G / HOLES Ø 1/8”G
10 = RACCORDO INNESTO RAPIDO Ø 6x4 / QUICK COUPLING Ø 6x4
20 = RACCORDO INNESTO RAPIDO Ø 1/4”G / QUICK COUPLING Ø 1/4”G
CON SPIA / WITH LIGHT
2 SEZIONI / STAGES
SERIE CP2000 / CP2000 SERIES
COMANDO PNEUMATICO / PNEUMATIC CONTROL
23 - PTO
1 - IN
22 - TIP
21 - LOW
1
21
3
22
23
ø 5.5
28.5
21.5
53
.5
5.
5
31
.5
10
13
.5
15
57.55
65
.5
55
.5 28
.5
5
35.7
324.5
21
2223
19
13.5
15
.5
15
.5 7
232.
3
15
.5
A
BC
25° TIP
15°
60° LOW
90
.5
67.5
1 3

Eléments d'actionnement pneumatiques
(290047)
CODICE DI ORDINAZIONE / ORDERING CODE
SEZIONE PRINCIPALE TIPO DI BLOCCO DELLA LEVA
MAIN SECTION - LEVER STOP TYPE
1 = MONOSTABILE / MONOSTABLE
2 = BISTABILE / BISTABLE
3 = TRISTABILE / TRISTABLE
USCITA ATTACCHI PNEUMATICI SEZIONE PRINCIPALE O SECONDARIE
PNEUMATIC PORTS - MAIN OR SECONDARY SECTIONS
0 = CON ATTACCHI RAPIDI - TUBO Ø 6 / RAPID T6
2 = CON ATTACCHI RAPIDI - TUBO 1/4” / RAPID 1/4”
ATTACCHI ARIA INFERIORI / BOTTOM AIR PORTS
CURVA ON/OFF  / ON/OFF CURVE
TIPO DI VERSIONE DI UNA O PIÙ SEZIONI SECONDARIE / TYPE OF ONE OR MORE SECONDARY SECTIONS:
0 = SOLO SEZIONE PRINCIPALE / MAIN SECTION ONLY
1 = 1 COMANDO PTO / 1 PTO CONTROL
2 = 1 COMANDO PTO + 1 AUSILIARE / 1 PTO CONTROL + 1 AUXILIARY CONTROL
3 = 1 COMANDO PTO + 2 AUSILIARI / 1 PTO CONTROL + 2 AUXILIARY CONTROL
6 = 1 COMANDO PUSH-PULL / 1 PUSH-PULL CONTROL
7 = 1 COMANDO PTO + 1 PUSH-PULL MONOSTABILE /
        1 PTO CONTROL + 1 PUSH-PULL MONOSTABLE CONTROL
ТIPO DI SEZIONE / SECTION TYPE
A =  SOLO SEZIONE PRINCIPALE/ MAIN SECTION ONLY
B = SEZIONE PRINCIPALE + SECONDARIE / MAIN + SECONDARY SECTIONS
C = SEZIONE AUSILIARE / AUXILIARY SECTION ONLY
COMANDO PNEUMATICO / PNEUMATIC CONTROL
400PM  X  X  B  B  X  X
DIAGRAMMA / DIAGRAM
• Distributore pneumatico per comando ON/OFF o
proporzionale salita e proporzionale discesa.
• Pneumatic distributor for ON/OFF or proportional tipping
and proportional lowering control.
Fluido utilizzato
Working medium aria / air
Pressione di esercizio
Working pressure
max  10 bar
min    5 bar
Temperatura di impiego
Operative temperature - 30° + 80°C
Passaggio nominale
Nominal diameter Ø 4
CARATTERISTICA CON PRESSIONE
DI ALIMENTAZIONE = 8 bar
DIAGRAM REFERRED TO
SUPPLY PRESSURE = 8 bar
 PM
MONOSTABILE - BISTABILE - TRISTABILE
MONOSTABLE - BISTABLE - TRISTABLE
CARATTERISTICHE TECNICHE / TECHNICAL SPECIFICATIONS
B = CURVA ON/OFF / ON/OFF CURVE
POSIZIONE LEVA IN GRADI / LEVER POSITION IN DEGREES
ba
r
0          10          20         30         40-40        -30        -20        -10
AREA LOW
“B”
AREA TIP
“A”
9
8
7
6
5
4
3
2
1
0
TYPE OF ONE OR MORE SECONDARY SECTIONS:
00
0

Eléments d'actionnement pneumatiques
(290045)
CODICE DI ORDINAZIONE / ORDERING CODE
SEZIONE PRINCIPALE TIPO DI BLOCCO DELLA LEVA
MAIN SECTION - LEVER STOP TYPE
1 = MONOSTABILE / MONOSTABLE
2 = BISTABILE / BISTABLE
3 = TRISTABILE / TRISTABLE
USCITA ATTACCHI PNEUMATICI SEZIONE PRINCIPALE O SECONDARIE
PNEUMATIC PORTS - MAIN OR SECONDARY SECTIONS
0 = CON ATTACCHI RAPIDI - TUBO Ø 6 / RAPID T6
2 = CON ATTACCHI RAPIDI - TUBO 1/4” / RAPID 1/4”
ATTACCHI ARIA INFERIORI / BOTTOM AIR PORTS
CURVA ON/OFF  / ON/OFF CURVE
TIPO DI VERSIONE DI UNA O PIÙ SEZIONI SECONDARIE / TYPE OF ONE OR MORE SECONDARY SECTIONS:
0 = SOLO SEZIONE PRINCIPALE / MAIN SECTION ONLY
1 = 1 COMANDO PTO / 1 PTO CONTROL
2 = 1 COMANDO PTO + 1 AUSILIARE / 1 PTO CONTROL + 1 AUXILIARY CONTROL
3 = 1 COMANDO PTO + 2 AUSILIARI / 1 PTO CONTROL + 2 AUXILIARY CONTROL
6 = 1 COMANDO PUSH-PULL / 1 PUSH-PULL CONTROL
7 = 1 COMANDO PTO + 1 PUSH-PULL MONOSTABILE /
        1 PTO CONTROL + 1 PUSH-PULL MONOSTABLE CONTROL
ТIPO DI SEZIONE / SECTION TYPE
A =  SOLO SEZIONE PRINCIPALE/ MAIN SECTION ONLY
B = SEZIONE PRINCIPALE + SECONDARIE / MAIN + SECONDARY SECTIONS
C = SEZIONE AUSILIARE / AUXILIARY SECTION ONLY
COMANDO PNEUMATICO / PNEUMATIC CONTROL
400PM  X  X  B  B  X  X
DIAGRAMMA / DIAGRAM
• Distributore pneumatico per comando ON/OFF o
proporzionale salita e proporzionale discesa.
• Pneumatic distributor for ON/OFF or proportional tipping
and proportional lowering control.
Fluido utilizzato
Working medium aria / air
Pressione di esercizio
Working pressure
max  10 bar
min    5 bar
Temperatura di impiego
Operative temperature - 30° + 80°C
Passaggio nominale
Nominal diameter Ø 4
CARATTERISTICA CON PRESSIONE
DI ALIMENTAZIONE = 8 bar
DIAGRAM REFERRED TO
SUPPLY PRESSURE = 8 bar
 PM
MONOSTABILE - BISTABILE - TRISTABILE
MONOSTABLE - BISTABLE - TRISTABLE
CARATTERISTICHE TECNICHE / TECHNICAL SPECIFICATIONS
B = CURVA ON/OFF / ON/OFF CURVE
POSIZIONE LEVA IN GRADI / LEVER POSITION IN DEGREES
ba
r
0          10          20         30         40-40        -30        -20        -10
AREA LOW
“B”
AREA TIP
“A”
9
8
7
6
5
4
3
2
1
0
TYPE OF ONE OR MORE SECONDARY SECTIONS:
00
0

Eléments d'actionnement pneumatiques
(290046)
CODICE DI ORDINAZIONE / ORDERING CODE
SEZIONE PRINCIPALE TIPO DI BLOCCO DELLA
LEVA MAIN SECTION - LEVER STOP TYPE
1 = MONOSTABILE / MONOSTABLE
2 = BISTABILE / BISTABLE
3 = TRISTABILE / TRISTABLE
USCITA ATTACCHI PNEUMATICI SEZIONE PRINCIPALE O SECONDARIE
PNEUMATIC PORTS - MAIN OR SECONDARY SECTIONS
0 = CON ATTACCHI RAPIDI - TUBO Ø 6 / RAPID T6
2 = CON ATTACCHI RAPIDI - TUBO 1/4” / RAPID 1/4”
ATTACCHI ARIA INFERIORI / BOTTOM AIR PORTS
CURVA ON/OFF  / ON/OFF CURVE
TIPO DI VERSIONE DI UNA O PIÙ SEZIONI SECONDARIE / TYPE OF ONE OR MORE SECONDARY SECTIONS:
0 = SOLO SEZIONE PRINCIPALE / MAIN SECTION ONLY
1 = 1 COMANDO PTO / 1 PTO CONTROL
2 = 1 COMANDO PTO + 1 AUSILIARE / 1 PTO CONTROL + 1 AUXILIARY CONTROL
3 = 1 COMANDO PTO + 2 AUSILIARI / 1 PTO CONTROL + 2 AUXILIARY CONTROL
6 = 1 COMANDO PUSH-PULL / 1 PUSH-PULL CONTROL
7 = 1 COMANDO PTO + 1 PUSH-PULL MONOSTABILE /
        1 PTO CONTROL + 1 PUSH-PULL MONOSTABLE CONTROL
ТIPO DI SEZIONE / SECTION TYPE
A =  SOLO SEZIONE PRINCIPALE/ MAIN SECTION ONLY
B = SEZIONE PRINCIPALE + SECONDARIE / MAIN + SECONDARY SECTIONS
C = SEZIONE AUSILIARE / AUXILIARY SECTION ONLY
COMANDO PNEUMATICO / PNEUMATIC CONTROL
400PM  X  X  B  B  X  X
DIAGRAMMA / DIAGRAM
• Distributore pneumatico per comando ON/OFF o
proporzionale salita e proporzionale discesa.
• Pneumatic distributor for ON/OFF or proportional tipping
and proportional lowering control.
Fluido utilizzato
Working medium aria / air
Pressione di esercizio
Working pressure
max  10 bar
min    5 bar
Temperatura di impiego
Operative temperature - 30° + 80°C
Passaggio nominale
Nominal diameter Ø 4
CARATTERISTICA CON PRESSIONE
DI ALIMENTAZIONE = 8 bar
DIAGRAM REFERRED TO
SUPPLY PRESSURE = 8 bar
 PM
MONOSTABILE - BISTABILE - TRISTABILE
MONOSTABLE - BISTABLE - TRISTABLE
CARATTERISTICHE TECNICHE / TECHNICAL SPECIFICATIONS
B = CURVA ON/OFF / ON/OFF CURVE
POSIZIONE LEVA IN GRADI / LEVER POSITION IN DEGREES
ba
r
0          10          20         30         40-40        -30        -20        -10
AREA LOW
“B”
AREA TIP
“A”
9
8
7
6
5
4
3
2
1
0
TYPE OF ONE OR MORE SECONDARY SECTIONS:
00
0